лг
Сельэнергопроект
КОМПЛЕКТНАЯ
ТРАНСФОРМАТОРНАЯ ПОДСТАНЦИЯ
напряж ением  10/ 0,4  кВ
мощ ностью  от 250  д о  400 кВ.А
ПРОХОДНОГО ТИПА
(Курганский ЭМЗ)

мсполнение подстанции в соответствии со структурой условного
обозначения и номер технических условий.
Пример заказа КТПЛ мощностью 400 кВА, напряжением 10/
0,4 кВ проходного типа, с воздушным вводом, исполнение схе-
КТПП-В-400/10/0,4т1П-71 41 ТУ 34-46-1303-7S.
Железобетонные изделия на материалы для сооружения фун­
дамента под КТПЛ заказывается в зависимости от принятого в
каждом конкретном случае фундамента.
а . РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ОЕИИЕНЕНИР ПРОЕКТА
При привязке типового проекта установки Ю Т П  к комкрет-
мь* 1 условиям, строительства рекомендуется выполнить следуете*;
работы? ___
- Выбрать и  обосновать мощность КТПЛ.
- Рассчитать токи нагрузки на вводе и Фидерах 0,4 кВ,
а также токи термической и динамической стойкости г*>и корот­ком эамъканий для проверки соответствия заводским параметрам
КТПЛ.
- Привязать КТПЛ и присоединяемые к ней линии. 10 кВ и
0,3ч кв на плане. При атом следует иметь ввиду, что сторона
КТПЛ С.датчиком фотореле уличного освещения должна быть на­
правлена в сторону противоположную дороге (для исключения
ложного срабатывания фотореле и отключения линий уличного
освещения при кратковременные воздействиях на датчик фоторе­
ле света от проезжающего автотранспорта).
Выбрать вариант фундамента для установки КТПЛ.
- Определить удельное сопротивление грунта. Если оно не
превышает 100 Он.м применить разработанный в проекте чертеж
ЗУ. При удельном сопротивлении грунта более 100.0м.м необхо­
димо рассчитать и выполнить индивидуальны* чертеж ЗУ.
- При особые климатических условиях района строитель­
ства уточнить требования к морозостойкости бетона, марки
стали, защите от коррозии и д р .
Справочные данные о заводах-иагатоейтедях силовых
трансформаторов
j Лез. I Наименование .! Завод-изгот таите ль I
I 1 Трансформаторы тре-вазнье I Биробиджанский завод ей**!
I (силовые масляные Hanpspte- I лоаых трансформаторов, }
I 1мием 10/0,4 кВ мощностью I Пинский алектротехничес-1
I 1250, 400-м 630 кВ.4 I кий завод I
■ ..... ....  ■ ■ ■ ■  - ■ ■■■ - ■
»<СТ
о т  с. оз. 6101-эз 8
П о з и ц и я Наим енование спецификации Н о м е р  л и с т а
1. С пе ц и ф и к ац и я  н а  о сно вн ое  о б о о у д о в э ^ е Ю
2 Спеи^фжацш на оборудование и материалы
К Т Л Г 1  не входящие в комплектную поставку 11
3. С п е ц и ф и к ац и я  на ж ел езо бето н ны е  изделия 11
4. С п е ц и ф и к а м  на металл, не. воиедшй в комп­
л е к т н у ю  поствеку И
П е р е ч е н ь  с п е ц и ф и к а ц ж